
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-215

L'anno 2019 il giorno 30 del mese di Agosto il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  REVOCA DELL’ASSEGNAZIONE OPERATA CON D.D 2019/152.4.0/0181 A 
FAVORE DELLA DITTA BC FORNITURE  SRL  PER LA FORNITURA DI  VESTIARIO 
PER IL PERSONALE OPERAIO DEL SISTEMA CIMITERIALE CITTADINO E DEL 
BUILDING MANAGER - CIG Z2E28B4958

Adottata il 30/08/2019
Esecutiva dal 30/08/2019

30/08/2019 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-215

OGGETTO REVOCA DELL’ASSEGNAZIONE OPERATA CON D.D 2019/152.4.0/0181 A 
FAVORE DELLA DITTA BC FORNITURE  SRL  PER LA FORNITURA DI  VESTIARIO PER 
IL PERSONALE OPERAIO DEL SISTEMA CIMITERIALE CITTADINO E DEL BUILDING 
MANAGER - CIG Z2E28B4958

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
  - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
- il Decreto Ministero Ambiente 11.01.2017 che ha aggiornato i “Criteri Ambientali Minimi per le 
forniture di prodotti tessili”;
-Le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate 
al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
-la Delibera Consiglio Comunale n° 7 del 24.01.2019, immediatamente eseguibile, che approva i 
Documenti previsionali e programmatici 2019/2021;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021;
 - il Decreto “sblocca cantieri” (D.L. 32 del 18 aprile in G.U. n. 92 del 18.4.2019) che ha modifi -
cato il D.Lgs n° 50/2016;

Premesso chela Direzione Stazione Unica Appaltante Settore Beni e Servizi:
- ha assegnato con D.D. 2019/152.4.0/0181 esecutiva dal 31/07/2019, alla Ditta BC FORNITURE 
SRL (Codice Beneficiari 55033) con sede legale in  Collesalvetti (LI)   –  partita Iva  01047720493 
- la fornitura vestiario per il personale operaio del sistema cimiteriale e del building manager   per 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



un importo complessivo di Euro 2.880,36  oltre Iva di cui alla Rdo Mepa 2019/2332442  – CIG 
Z2E28B4958  ;
- ha inviato in data 05/08/2019 l’ordine 2019/2844;

Dato atto che, a seguito di unulteriore controllo della documentazione inviata dalla Ditta BC FOR-
NITURE SRL è emerso  che l’articolo voce 4) camicie estive da lavoro chambray Payper mod. IW 
Specialist, non risulterebbe conforme a quanto richiesto all’art. 6 delle Condizioni particolari di for-
nitura poiché recante l’indicazione di lavaggio a 40° C anziché prevedere l’indicazione di lavaggio 
domiciliare di almeno 60° C . ;

Dato altresì atto che:
- la Ditta BC FORNITURE SRL è rimasta chiusa per ferie dal 07/08/2019 al 27/08/2019:
- con nota 299081 del 27.08.2019, inviata tramite PEC, è stato comunicato alla Ditta BC FORNI-
TURE SRL che l’articolo voce 4) camicie estive da lavoro chambray Payper mod. IW Specialist, 
non risulterebbe conforme a quanto richiesto all’art. 6 delle Condizioni particolari di fornitura poi-
ché recante l’indicazione di lavaggio a 40° C anziché prevedere l’indicazione di lavaggio domicilia-
re di almeno 60° C  e che l’ordine 2019/2844 si intendeva annullato ( difformità non contestata dal-
la ditta );

Ritenuto pertanto di revocare in autotutela, per le ragioni svolte in premessa, l’assegnazione della 
Rdo Mepa 2019/2332442  – CIG Z2E28B4958   operata a favore della Ditta BC FORNITURE SRL 
con D.D. 2019/152.4.0/0181, comunicando la stessa alla ditta tramite PEC;

Considerato pertanto necessario, al fine di garantire la fornitura del vestiario in oggetto provvedere 
allo scorrimento della graduatoria;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei 
dati personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di revocare in autotutela , per le ragioni svolte in premessa, l’assegnazione della Rdo Mepa 
2019/2332442  – CIG Z2E28B4958   operata a favore della Ditta BC FORNITURE SRL 
con D.D. 2019/152.4.0/0181, comunicando la stessa alla  ditta tramite  PEC e di annullare 
l’ordine 2019/2844;

2) di provvedere allo  scorrimento della  graduatoria   della  Rdo Mepa 2019/2332442  – CIG 
Z2E28B49582018/1482773 – CIG ZB5218364A ;

3)  di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 
bis della L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tute-
la dei dati personali.  

Il Dirigente

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


